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Deltagere:  

Fra kommunen: 

Hans Ejner Bertelsen   Borgmester 
Rikke Würtz   kommunaldirektør 
Torben Gregersen   Direktør for Børn og Kultur, Teknik og Miljø 
 
 
Fra politiet: 

Helle Kyndesen  Politidirektør 

Marianne Tirsvad Tholstrup Hansen Afdelingschef for Politiets Administrative Center 

Lars Kirkegaard  Stabschef (referent) 

Martin Løye   Politiinspektør  

Bjørn Bo Nørgaard  Vicepolitiinspektør  

 
 

Dagsorden:  
 
0.  Orientering fra politiet 

- Generel orientering 

- Opfølgning på klagesager  

- Status på projektet ”En barndom uden vold”, herunder læringspunkter og nye tiltag, som   kan 

styrke samarbejdet om forebyggelse af vold i familier med børn 

- Status på samarbejdet med Bo Trygt om forebyggelse af indbrud, herunder initiativer og ind-

satser, som kan nedbringe antallet af indbrud i politikredsen 

- Orientering om projektet ”Vejen videre” 

- Kriminalitetsudviklingen i Morsø Kommune 

- Afvikling af kulturmødet i 2024 og i 2025 

1. Orientering fra kommunen 

2. Status på samarbejdsplanen 2025: 

- Indsats for borgere med psykiske lidelser, herunder orientering om FUT – fælles Udryknings         

Team 

- Indsats for børn og unges trivsel 

3. Eventuelt 

 
 



 

 

Side 2 

 

 

Referat 
 
Politidirektør Helle Kyndesen bød velkommen og indledte med at præsentere Marianne Tirsvad Tholstrup 

Hansen, som er tiltrådt stillingen som afdelingschef for Politiets Administrative Center og Torben Thygesen, 

der er tiltrådt som chefanklager ved Midt- og Vestjyllands Politi.  

 

Politidirektør Helle Kyndesen bemærkede endvidere, at chefpolitiinspektør Claus Hilborg går på pension med 

udgangen af april måned.    

 

Politidirektør Helle Kyndesen takkede indledningsvist for det gode samarbejde med Mors Kommune.  

 
Ad 1: Orientering fra politiet 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status for den kommende flerårsaftale for politi og anklage-

myndighed. Det er forventningen, at der i løbet af 2025 skal indgås en ny flerårsaftale, som skal gælde fra 

2026 og frem. Sideløbende med flerårsaftalens behandling, skal der foretages en budgetanalyse, som skal 

gennemlyse politiet og anklagemyndigheden for mulige effektiviseringsforslag.   

 

Politidirektør Helle Kyndesen adresserede herefter den kritiske medieomtale af politiets sagsbehandling. Po-

litidirektøren oplyste, at Midt- og Vestjyllands Politi tager kritikken meget alvorligt, men at den ikke vækker 

genkendelse i politikredsen.  

 

Politiinspektør Martin Løye orienterede om kriminalitetsudviklingen i Mors Kommune. Der er generelt kon-

stateret et mindre fald i antallet af anmeldelser om strafbare forhold begået i kommunen. I modsætning til 

mange andre kommuner, har Mors Kommune ikke haft en stor stigning i antal af butikstyverier. I den forbin-

delse orienterede politiinspektør Martin Løye om Midt- og Vestjyllands Politi strategi på området for butiks-

tyveri. Vicepolitiinspektør Bjørn Bo Nørgaard uddybede indsatsen, og der var gode drøftelser vedrørende 

inddragelse af kommunens erhvervsliv i forhold til præventive indsatser vedrørende butikstyverier. Derud-

over orienterede Vicepolitiinspektør Bjørn Bo Nørgaard om det kommende kulturmøde, hvor politiets indsats 

vil tage udgangspunkt i erfaringerne fra sidste år, og at det gode samarbejde med Mors Kommune og det 

lokale erhvervsliv fortsætter.  

 

Stabschef Lars Kirkegaard orienterede om, at Rigspolitiet i sommeren 2024 udsendte et cirkulære, som stiller 

krav til politikredsenes overblik over og opfølgning på klager over politiet, straffesager mod politipersonale 

og politiets magtanvendelse. Cirkulæret indeholder blandt andet en bestemmelse om, at politikredsen mini-

mum én gang årligt skal orientere og drøfte udviklingen med kredsrådet. Stabschefen orienterede herefter 

om det seneste års sager, som indikerer, at politiet i langt overvejende grad handler i overensstemmelse med 

gældende retningslinjer. 

 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status på projektet ”Barndom Uden Vold”, hvor politikredsen 

og Herning Kommune deltager. Projektet er nået til et stadie, hvor arbejdet for systematisk at forebygge vold 

i hjemmet kan iværksættes.  



 

 

Side 3 

 

 

 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om projektet ”Vejen videre”. Midt- og Vestjyllands Politi har i sam-

arbejde med Viborg og Skive Kommune iværksat et tværfagligt projekt med fokus på resocialisering af tidli-

gere kriminelle. Projektet er på nuværende tidspunkt i opstartsfasen.  

 

Ad 2: Orientering fra kommunen 

Kommunaldirektør Rikke Würtz orienterede om en række organisatoriske ændringer, der på nogle områder 

vil medføre nye samarbejdsrelationer, herunder også i forhold til Midt- og Vestjyllands Politi.   

 

Direktør for Børn og Kultur, Teknik og Miljø Torben Gregersen takkede for det gode samarbejde, herunder 

navnlig det gode samarbejde og den professionelle tilgang til forebyggelsesområdet.  

 

Ad 3: Status på punkter i samarbejdsplanen 

Den tværfaglige indsats for borgere med psykiske lidelser blev drøftet kort, og der var enighed om, at kreds-

rådets og lokalrådenes fælles og helhedsorienterede indsats gør en betydelig forskel for denne gruppe af 

udsatte borgere.  

 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede i den forbindelse om FUT - Fælles Udkørselsteam. FUT-konceptet 

har navnlig til formål at forebygge behovet for akut psykiatrisk behandling af psykisk udsatte borgere ved 

hjælp af en tværfaglig indsats mellem politiet, psykiatrien og kommunerne. FUT skal således identificere de 

psykisk udsatte borgere, længe før de står i en situation, hvor der er brug for akut udrykning, og på baggrund 

af en tværfaglig indsats rekvirere den rette hjælp til den enkelte borger.  

 

Kredsrådets indsats for børn og unges trivsel blev drøftet.  

 

Ad 4: Eventuelt 

Intet at bemærke.  


